
 

 

 
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos energetikos ministro įsakymo „Dėl Degalų iš 

atsinaujinančių energijos išteklių apskaitos vienetų sistemos 

administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ projektas (toliau – 

Projektas).  

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos energetikos ministerija. 

 

Projekto tikslas Įgyvendinti Lietuvos Respublikos alternatyviųjų degalų įstatymo (toliau – 

Įstatymas) 5 straipsnio 4 punkto nuostatas numatančias pareigą 

Energetikos ministerijai nustatyti Degalų iš atsinaujinančių energijos 

išteklių apskaitos vienetų sistemos (toliau – Sistema) administravimo 

tvarką. 

 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)  

 

Poveikis 

atitinkamai  

sričiai 

Įstatymas numato pareigą degalų tiekėjams įgyvendinti Įstatyme nustatytus 

įpareigojimus, panaudojant degalų iš atsinaujinančių energijos išteklių apskaitos 

vienetus, kurie yra sugeneruojami Sistemoje. Sistema yra reikalinga siekiant 

užtikrinti efektyvų, ADĮ įtvirtintų įpareigojimų degalų tiekėjams įgyvendinimą ir 

jų kontrolės ir priežiūros veiksmingumą. Sistemos funkcionalumo dėka degalų 

tiekėjai galės išnaudoti kitas alternatyvas fiziniam biodegalų įmaišymui į degalus, 

taip pat bus sudarytos galimybės biometano ir vandenilio dujų panaudojimui 

transporto sektoriuje. Sistema leis priežiūros institucijoms realiu laiku stebėti 

degalų rinkoje vykdomas transakcijas ir vertinti atitiktį teisės aktuose 

numatytiems reikalavimams. Įstatymas numato, kad Energetikos ministerija 

nustato degalų iš atsinaujinančių energijos išteklių apskaitos vienetų sistemos 

administravimo tvarką, kuria vadovaujasi Sistemos valdytojas, kuris buvo 

paskirtas Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2021 m. rugpjūčio 27 d. 

įsakymu Nr. 1-201 „Dėl degalų iš atsinaujinančių energijos išteklių apskaitos 

vienetų sistemos valdytojo paskyrimo“. 

 
 

Poveikis  

valstybės 

finansams 

Poveikis valstybės finansams nenumatomas.  

  
 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

Projekto sukeliama administracinė našta sudaro 107 312,03 eurų.  

 

Kita svarbi informacija 

Nėra.  

 



2 

 

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

Vardas ir pavardė Aurimas Salapėta 

Pareigos Vyriausiasis specialistas 

Institucija (padalinys) Energetikos ministerija, Tvarios energetikos politikos grupė 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

Tel. 8 602 46552, el. p. aurimas.salapeta@enmin.lt  

 


